[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в  Положение о бюджетном процессе в Батецком муниципальном районе
Принято Советом депутатов Батецкого сельского поселения  21 ноября 2017 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Дума  Батецкого муниципального района
 РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Батецком муниципальном районе, утвержденное решением Думы Батецкого муниципального района 29.04.2010 № 349-РД (далее – Положение):
1.1. Третий абзац пункта 2. Статьи 9. Положения изложить в редакции:

«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете муниципального района не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.»;

1.2. четвертый абзац пункта 1 статьи 13 Положения изложить в редакции:

 «распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
1.3. третий, четвертый и пятый абзацы пункта 2 статьи 13 Положения считать утратившими силу.

1.4. восьмой абзац статьи 15 Положения изложить в редакции:
«верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)»;

1.5. девятый, десятый, одиннадцатый и четырнадцатый абзацы статьи 15 Положения считать утратившими силу.

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования.

3.  Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Батецкого муниципального   района

                                     В.Н.Иванов
	Председатель Думы Батецкого         муниципального района

                     В.Н. Бабаркина

п.Батецкий

22 ноября 2017 года

№164-РД